ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2023 г.                                                                                                  № 124 -п

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл., р-н Рязанский, с. Поляны, ул. Советская, дом 29

  	На основании обращения администрации муниципального образования — Рязанский муниципальный район Рязанской области  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл.,
р-н Рязанский, с. Поляны, ул. Советская, дом 29, с учетом заключения
о результатах общественных обсуждений от 28.02.2023, руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Закона Рязанской области от 28.12.2018 № 106-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области и органами государственной власти Рязанской области», постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл., р-н Рязанский, с. Поляны, ул. Советская, дом 29 в части увеличения предельного количества этажей с «не более 3-х этажей»
на «не более 5-ти этажей».
2. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
3. Государственному казенному учреждению Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской области»:
1) разместить настоящее постановление и заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети «Интернет»;
2) предложить главе муниципального образования — Рязанский муниципальный район Рязанской области, главе муниципального образования — Полянское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет», в средствах массовой информации, являющихся источниками официального опубликования правовых актов органов местного самоуправления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя начальника главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области Н.А. Дыкину.

Начальник 							                                     Р.В. Шашкин

2

Рассылка: отдел градостроительного регулирования главного управления архитектуры                                                                                   и градостроительства Рязанской области - 1 экз.;
отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области - 1 экз.;
отдел кадровой работы и делопроизводства главного управления архитектуры
и градостроительства Рязанской области - 1 экз.;
ГКУ РО «Центр градостроительного развития Рязанской области» - 2 экз.;
Главе муниципального образования — Рязанский муниципальный район Рязанской области — 1 экз.;
Главе муниципального образования — Полянское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области — 1 экз.;
ГКУ «Управление капитального строительства Рязанской области» — 1 экз;
Управление министерства юстиции Российской Федерации по Рязанской области- 1 экз.;
Управление Росреестра по Рязанской области – 1 экз.;
Прокуратура Рязанской области - 1 экз.;
в дело.

Для публикации.

А.Н. Трушина — ведущий специалист отдела комиссии по территориальному планированию, землепользования и застройке ГКУ РО «Центр градостроительного развития Рязанской области»
97-19-90 (доб. 249)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области «О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл., р-н Рязанский, с. Поляны,
ул. Советская, дом 29».

	Заместитель начальника главного управления архитектуры и градостроительства

О.М. Алямовская

	Заместитель начальника главного управления архитектуры и градостроительства

Н.А. Дыкина

	Начальник отдела градостроительного контроля и правового обеспечения

И.Г. Торчкова

	Начальник отдела градостроительного регулирования

А.В. Егоркин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области «О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл., р-н Рязанский, с. Поляны, ул. Советская, дом 29

Администрация муниципального образования — Рязанский муниципальный район Рязанской области обратилась в главное управление архитектуры
и градостроительства Рязанской области с заявлением о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл.,
р-н Рязанский, с. Поляны, ул. Советская, дом 29, в части увеличения предельного количества этажей с «не более 3-х этажей» на «не более 5-ти этажей».
В соответствии с действующим законодательством указанное заявление рассмотрено на рабочем заседании № 01 от 13.01.2023 комиссии                                по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области. Принято решение о проведении общественных обсуждений с целью выявления и учета мнения населения.
Протокол общественных обсуждений рассмотрен на рабочем заседании                     № 04 от 27.02.2023 комиссии по территориальному планированию, землепользованию и застройке Рязанской области. Общественные обсуждения признаны состоявшимися. Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено 28.02.2023.
Главному управлению архитектуры и градостроительства Рязанской области рекомендовано принять решение о предоставлении разрешения                          на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке                    с кадастровым номером  62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл.,
р-н Рязанский, с. Поляны, ул. Советская, дом 29.
На основании изложенного, подготовлен проект постановления главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области                                  «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 62:15:0080512:174 по адресу: Рязанская обл., р-н Рязанский, с. Поляны, ул. Советская, дом 29.

Ведущий специалист отдела комиссии по территориальному                  планированию, землепользованию и застройке ГКУ РО
«Центр градостроительного развития Рязанской области»	                 А.Н.Трушина
image1.jpg